Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής47, που ανέρχεται στο 2% 
της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός Φ.Π.Α. ήτοι, 7.555,00 € (επτά χιλιάδες πεντακόσια πενήντα πέντε) 
ευρώ48 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση 
καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της

[...]

Θεάτρου Λάρισας, και αφετέρου στην ενοικίαση τουλάχιστον δύο γερανοφόρων οχημάτων με χειριστές 
για τις ανάγκες των εργασιών αποκατάστασης του αρχαίου θεάτρου, κατά τα ειδικότερα 
προβλεπόμενα στη Διακήρυξη και στις τεχνικές προδιαγραφές, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο 
τμήμα αυτής. 

2. Η εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων εξήντα οκτώ χιλιάδων, 
τετρακοσίων ευρώ (468.400,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% [προϋπολογισμός  μη  
συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α.  24%:  τριακόσιες εβδομήντα επτά χιλιάδες, επτακόσια σαράντα 
ένα και ενενήντα τέσσερα λεπτά του ευρώ (377.741,94€), και ο Φ.Π.Α. 24%: ενενήντα χιλιάδες, 
εξακόσια πενήντα οκτώ και έξι λεπτά του ευρώ (90.658,06€). Το έργο συγχρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και από εθνικούς πόρους στο πλαίσιο του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Θεσσαλία 2014-2020» (ΕΣΠΑ 2014-2020)].

3. Η  διάρκεια  της  Σύμβασης  για  το  Υποέργο  4  με  τίτλο  «Μεταφορές όγκων μαρμάρου και